ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. N° 65.590-000

ERRATA N° 001

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 – CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.995/2022

A Pregoeira, abaixo assinado, designada pela Portaria nº 001/2023, de 02/01/2023, publicada no

DOM em 02/01/2023, no uso de suas atribuições legais, informa aos interessados em participar da licitação em

referência, objetivando o Contratação de Empresa de Evento para Planejamento e Execução do I Seminário de

Gestão Escolar da Rede Municipal de Educação de Barreirinhas, e visando atender aos princípios da legalidade,

autotutela, razoabilidade, bem como a ampliação da competitividade para a busca da proposta mais vantajosa

para a Administração, além do interesse público, resolve adequar o texto do instrumento convocatório.

1. O subitem 4.1 do Edital que trata da Dotação Orçamentária passa a ter a seguinte redação:

Dotação 1:

02 PODER EXECUTIVO

22 FUNDO MANUT. EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB

12 EDUCAÇÃO

361 ENSINO FUNDAMENTAL

0026 FORTALECIMENTO DO DIREITO DE APRENDER

2038 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB- 30%

3.3.90.39 SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

Dotação 2:

02 PODER EXECUTIVO

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 EDUCAÇÃO

122 ADM GERAL

0001 FORTALECIMENTO DO DIREITO DE APRENDER

2026 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE

3.3.90.39 SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

Comunica, por fim, que a reabertura da presente licitação permanece marcada para o dia

25/01/2023, às 09h00min.

Demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e

www.centralcomprasbhsma.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Avenida Joaquim Soeiro de

Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas/MA, Cep. n° 65.590-000 no horário de 08h00min às 12h00min de

segunda a sexta-feira ou pelo ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

Barreirinhas (MA), 13 de janeiro de 2023.

_______________________________

Áquilas Conceição Martins

Pregoeira CCL/PMB

De acordo:

________________________________

Antônio Carlos Santos Lisboa

Secretário Municipal de Educação